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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at 

påbegynde projekteringsforslag til en ny kirke i Oqaatsut.  

(Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen, Siumut) 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til Doris J. Jensens forslag op at 

påbegynde projektering af en ny kirke i Oqaatsut. 

I forslagsstillerens begrundelse kan vi konstatere at skolekapelen i Oqaatsut er 

bygget i 1957 og ikke længere er i brug på grund af skimmelsvamp. Skolegang 

samt kirkelige handlinger er henvist til at finde sted i servicehuset og i 

Naalakkersuisuts svar konstaterede vi, at skolekapellet er renoveret og er i 

brug igen. Ifølge Inatsisartutlov om kirke fremsætter 

menighedsrepræsentationen over for provsten forslag til opførelse og  

vedligeholdelse af kirker og lokaler, der benyttes til gudstjeneste, hvorpå 

forslagene videreformidles til bispen og Naalakkersuisut. I følge Inatsisartutlov 

om kirke har den kirkebogsførende præst ansvaret for at årligt at rapportere 

tilstanden af menighedens bygninger til provsten. I disse indrapporteringer kan 

man læse tilstanden på bygningsmassen, og disse indrapporteringer danner 

grundlag for prioriteringen af renoveringer og vedligeholdelsesarbejder.   

Bispen har ansvaret for at prioritere de anslægsønsker der modtages og 

videreformidle disse til Naalakkersuisut. I sit svar oplyser Naalakkersuisoq, at 

der ikke er motaget et ønske om at opføre en kirke i Oqaatsut og indstiller at 

procedurerne bliver fulgt samt at sagen først bliver behandlet i Nordgrønlands 

Provsti. 



 

I ændringsforlsaget forslår Naalakkersusiut at man i samarbejde med Kirken at 

udarbejde en sektorplan, hvori behovene for nybyggeri og renovering indenfor 

kirkeområdet afdækkes, hvilket Inuit Ataqatigiit finder interessant, og er 

velegnet til en nærmere udvalgsbehandling i Udvalg for Kirke.  

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til behandling i relevant udvalg. 


